
 

Vánoce 

      

        Vánoce jsou svátky klidu, míru a pohody. Nemělo by jít především ani tak o dárky, 

ale o to, že jsme s rodinou. Užíváme si společných chvil plných pohody a radosti. 

Vánoce je období, kdy bychom měli být na svoje blízké hodní, ale neznamená to, že až 

Vánoce skončí, bude to jinak. 

            Když se řeknou Vánoce, představím si ozdobený stromek, rodinu a i ty dárky. 

Na tomhle svátku mám nejvíc ráda, že ty dny trávíme s rodinou, jsou prázdniny a 

odpočinu si. Naopak nemám ráda stresy před Štědrým dnem. 

             Náš Štědrý den začíná tím, že si sníme domácí vánočku od maminky a tahle 

dobrá snídaně nám zpříjemní ráno. Každé ráno bych se ráda podívala z okna, jak venku 

poletují sněhové vločky, ale poslední roky sníh na Vánoce není. Po snídani jdeme na 

„Štědráka“, kde se sejdeme se známými a naposledy si popřejeme. Nejlepší na tomhle 

dnu je zdobení stromečku, zdobím ho se svojí sestrou. Když přijdeme do obýváku, 

doslova nás „praští“ do nosu vůně stromečku. Do večera hrajeme hry nebo pomáháme 

mamce s přípravou na večer. Jakmile odbije 18. hodina, sejdeme se u stolu a večeříme. 

Před dárky si zazpíváme koledy a sestra hraje na flétnu. Ještě nesmíme zapomenout na 

vánoční tradice: rozkrojíme jablko a pouštíme lodičky. Poté s mojí sestrou rozdáváme 

dárky, pak si je hromadně rozbalíme a navzájem si říkáme pocity z celého dne. 

Sledování pohádek je samozřejmost. Povídáme si při nich a užíváme si vánoční pohody. 

             Těchhle Vánoc jsem se bála a netěšila se, jelikož nás bylo o jednoho člena 

rodiny míň. Bála jsem se zbytečně: svátky sice byly jiné, ale stejně jsme si je užili. 

Vánoce na mě působí klidně. 

      

                                                                                                                                        

Adéla Martináková, 8. ročník 


